令和 2 年 5 月 8 日

関東テニス協会事務局

ジュニア大会運営委員会

ご担当者 様

あじさい MTC アカデミー

MTC カップディレクター 齋藤 次郎

BRIDGESTONE JR TOUR MTC カップ U16･U12 3 月 4 月大会における

U16 カテゴリーのポイント付与についての意見書

新緑の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御

礼申し上げます。

BRIDGESTONE JR TOUR MTC カップ U16・U12 3 月 4 月大会のポイント付与につきまし

て、大会が中止となったのでポイント付与出来ないとのご連絡を頂きました。

U16 のカテゴリーは全て試合消化完了しており、4 月にスケジュールされておりました U12

のカテゴリーのみ中止となりました。

 U16 の日程につきましても 3/15(日)よりスタートしております。

よって関東テニス協会より 3 月 17 日に通達されました『新型コロナウィルス感染拡大に伴う大

会開催について』にあります、3 月 20 日以前に行われている大会で 3 月 20 日～4 月 15 日の期

間に入ってしまう場合は付与します、という事にはならないでしょうか？

大会期間中の選手よりの問い合わせの中でも、ポイント付与は行われるのか？との問い合わ

せが多くありましたが、3 月 20 日以前よりスタートしておりますので関東テニス協会より通達

された文書内にもポイント付与はされます、とありますと返答しておりました。その後の 4 月 2

日にありました再度協会よりの通達『新型コロナウィルス感染拡大に伴う大会開催について』に

より、4 月大会は中止とする事としました。

選手の皆様にはポイント付与される、と説明の上（少なくとも大会期間中である 3/22 時点）

参加頂いていた中、今になってポイント付与されませんと説明する事が出来ません。

◎時系列

2020.2.28 関東テニス協会よりの『新型コロナウィルス感染拡大に伴うジュニアテニス大会開催

について』を確認し、

「原則として要項で発表された日程内で開催してください。」

→ 要綱発表内での日程にて消化する事とした。

2020.3.7 大会開始予定を 2.26 政府発表により 2 週間自主自粛

2020.3.15 2 週間の自粛を経て大会スタート

2020.3.18 3/17 付け関東テニス協会『新型コロナウィルス感染拡大に伴う大会開催について』

を確認し、

4.本協会公認ジュニア大会について

「3 月 20 日～4 月 15 日までが開催日程に含まれる公認ジュニア大会について

は、開催に関する最終 判断は各主催者の責任による自主判断としますが、「開催の

中止または延期」を検討していただけるようお願いいたします。上記期間を含んで大

会を開催した場合は、各選手へのポイントの付与は 行いません。なお現在行われて

いる大会でこの期間に入ってしまう場合は付与します。」

→ 3 月 15 日よりスタートしているので、ポイント付与されると判断、選手の問

い合わせに対応、大会を実施した。

2020.3.22 コロナ対策を行いつつ(クラブハウス内更衣室以外使用禁止、大会本部を外に設置

等)、U16 大会全日程終了。

2020.4.2 関東テニス協会よりの 4/2 付け『新型コロナウィルス感染拡大に伴う大会開催につい

て』を確認し、

「4 月 16 日～6 月 7 日までに予定されている各都県大会・公認ジュニア大会に対

しては本日「中止・延 期」を要請いたしました。」

 → 中止・延期要請に従い U12 カテゴリーの中止を決定した。

以上、お忙しいところ大変恐縮ですが、ご回答宜しくお願い申し上げます。